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Remissvar avseende betänkandet service i glesbygd (SOU 2015:35). Diarienummer 

N2015/2989/HL. 

 

Vi samer är urfolket i Sápmi. Vårt folk har sedan urminnes tider bott i och förvaltat dess land 

och vatten med stor respekt och försiktighet. Sápmi utgör extrem glesbygd. Vi är en del av 

landskapet. Våra liv – våra näringar och kulturyttringar – anpassas för att flexibelt balansera 

mellan vad naturen kan ge och vad vi kan ta (bruka) utan att förbruka naturen. Sametinget i 

Sverige är både en statlig myndighet och ett folkvalt samiskt parlament. Sametingets syfte är 

att förbättra de svenska samernas möjligheter som ursprungsfolk att bevara och utveckla sin 

kultur. Sametinget har tagit del av rubricerad remiss och lämnar följande synpunkter.  

 

Utredningen har analyserat förutsättningarna för att stödja tillgången till en grundläggande 

nivå av kommersiell service och viss offentlig service i glesbygdsområden i landet som är 

särskilt sårbara och utsatta. Utredningen har försökt klargöra hur ett stöd skulle kunna bidra 

till ökad samordning av olika typer av service samt föreslå kriterier för att få stöd för hur 

stödet skulle kunna utformas och beräknas. Utredningen har försökt klargöra vilka 

möjligheter till stöd som EU:s statsstödsregler medger. Utredningen har lämnat förslag på 

finansiering av eventuellt stöd och lämnat nödvändiga författningsförslag. 

 

Sametinget anser att det är viktigt med stöd för medborgare och företag i berörda områden 

för att upprätthålla tillgången till en grundläggande nivå av kommersiell och viss offentlig 

service. I direktiven för uppdraget nämns dagligvaror, drivmedel, post, grundläggande 

betaltjänster och apoteksombud. Sametinget vill även lyfta att förutsättningarna är 

framförallt beroende av telekommunikation så som IT och bredband. Sametinget tillstyrker 

betänkande av utredningen service i glesbygd. 

 

I detta ärende har Sametingets näringslivschef Lars-Ove Sjajn beslutat. Samhällsplanerare 

Anne Walkeapää har varit föredragande. 

 

 

 

Lars-Ove Sjajn   Anne Walkeapää 
Näringslivschef   Samhällsplanerare 
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